
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№6 (035), 8 мая 2018 г. 6+официальная публикация

аДминистрация сельского поселения сосновый солонец муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №20/1 от 30.04.2018 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района ставропольский самарской 

области от 07 ноября 2017 гоДа №33 «об утвержДении муниципальной 
программы сельского поселения сосновый солонец муниципального 

района ставропольский самарской области «социально – экономическое 
развитие сельского поселения сосновый солонец муниципального района 

ставропольский самарской области на 2018 – 2020 гоДы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципально-
го района Ставропольский Самарской области от 26.12.2017 года №39, от 02.03.2018 года №10, от 

31.03.2018 года №16)

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 
года №33 (газета «Сосново-Солонецкий Вестник» от 10 ноября 2017 года №20, от 23 марта 2018 года 
№3, от 27.04.2018 года №5):

В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 7 816 189 руб. 11 коп.
2019 год 6 465 558 руб. 00 коп.
2020 год 6 465 558 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, 
в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» в паспорте 
подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый Соло-
нец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Подпро-
грамма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат кор-
ректировке. Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:  
9 250 954 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2018 год – 3 101 500 руб. 00 коп.;
2019 год – 3 074 727 руб. 00 коп.;
2020 год – 3 074 727 руб. 00 коп.

2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, 
в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», (далее 
подпрограмма), в разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу 
№1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный 
бюджет

679 125,00 656 978,00 656 978,00

ИТОГО 679 125,00 656 978,00 656 978,00
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный 
бюджет

1 252 440,00 1 229 269,00 1 229 269,00

ИТОГО 1 252 440,00 1 229 269,00 1 229 269,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сель-
ского поселения
Материально-техническое обеспе-
чение деятельности работников 
администрации

Местный 
бюджет

968 035,00 986 580,00 986 580,00

ИТОГО 968 035,00 986 580,00 986 580,00
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

Федераль-
ный бюджет

181 334,00 178 400,00 178 400,00

ИТОГО 181 334,00 178 400,00 178 400,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспе-
чение деятельности работников 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

Федераль-
ный бюджет

20 566,00 23 500,00 23 500,00

ИТОГО 20 566,00 23 500,00 23 500,00
Итого по мероприятиям 3 101 500,00 3 074 727,00 3 074 727,00

3. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 
2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, в 3 Подпро-
грамме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018-2020» в паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020» (далее Подпрограмма) 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Меро-
приятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 224 040 руб. 00 
коп., в том числе и по годам:
2018 год – 122 680 руб. 00 коп.;
2019 год – 40 680 руб. 00 коп.;
2020 год – 40 680 руб. 00 коп.

3.1 В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33 ,в 3 
Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяй-
ство на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020» , (далее подпрограмма), в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы, 
сроки и механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы», таблицу №1 
«Мероприятия программы» изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1

Наименования Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на 
территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

Расходы на КРС за счет стимулирую-
щих субсидий

Областной 
бюджет

102 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 102 000,00 0,00 0,00
Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветери-
нарных врачей

Местный 
бюджет

20 680,00 40 680,00 40 680,00

ИТОГО 20 680,00 40 680,00 40 680,00
Итого по мероприятиям 142 680,00 40 680,00 40 680,00

4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, 
в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020годы» в паспорте подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 492 290 руб. 00 
коп., в том числе:
2018 г. – 3 238 430 руб. 00 коп.
2019 г. – 2 126 930 руб. 00 коп.
2020 г. – 2 126 930 руб. 00 коп.

4.1 В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года № 33, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение ( руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный 
бюджет

 1 055 800,00 1 371 560,00 1 371 560,00

ИТОГО 1 055 800,00 1 371 560,00 1 371 560,00
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный 
бюджет

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Электротовары Местный 
бюджет

99 000,00 50 000,00 50 000,00

ИТОГО 199 000,00 150 000,00 150 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стиму-
лирующих субсидий

Областной 
бюджет

815 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 815 000,00 0,00 0,00
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимули-
рующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный 
бюджет

1 168 630,00 605 370,00 605 370,00

ИТОГО 1 168 630,00 605 370,00 605 370,00
Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий



2 сосново-солонецкий вестник №06 (035), 8 мая 2018 г.

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 3 238 430,00 2 126 930,00 2 126 930,00

6. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года № 33, 
в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020», в 
паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020» (далее Подпрограмма) « Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Меро-
приятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректи-
ровке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 493 660 руб. 00 
коп., в том числе по годам:
2018 год – 185 220 руб. 00 коп;
2019 год – 154 220 руб. 00 коп.;
год – 154 220 руб. 00 коп.

6.1 В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 
года №33, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение (руб. коп)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1. Материальное содержание работников в области социальной политики в сельском 
поселении 
Материальное содержание работников 
в области социальной политики

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материально – техническое содержание в области социальной политики в сельском по-
селении
Материально – техническое содержа-
ние работников в области социальной 
политики

Местный 
бюджет

103 220,00 134 220,00 134 220,00

Установка Пандуса Местный 
бюджет

62 000,00

ИТОГО 165 220,00 134 220,00 134 220,00
Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении
Материально – техническое обеспече-
ние празднично-досуговых мероприятий 
в сельском поселении

Местный 
бюджет

20 000,00 20 000,00 20 000,00

ИТОГО 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Итого по мероприятиям: 185 220,00 154 220,00 154 220,00

7.0 В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года № 33,в 
9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020годы» в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020годы» (далее Подпрограмма) « Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Ме-
роприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректи-
ровке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 692 830 рублей., в 
том числе по годам:
2018 год – 282 828 руб.;
2019 год – 205 001 руб.;
2020 год – 205 001 руб.

7.1 В приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2017 года №33, 
в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник фи-
нансирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по моло-
дежной политике

Местный 
бюджет

98 692,00 91 401,00 91 401,00

ИТОГО 98 692,00 91 401,00 91 401,00
Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сель-
ском поселении
Материально – техническое содер-
жание инструктора по молодежной 
политике

Местный 
бюджет

64 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 64 000,00 0,00 0,00
 Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструк-
тора по спорту

Местный 
бюджет

115 136,00 103 600,00 103 600,00

ИТОГО 115 136,00 103 600,00 103 600,00
Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сель-
ском поселении
Материально – техническое содер-
жание инструктора по спорту

Местный 
бюджет

5 000,00 10 000,00 10 000,00

ИТОГО 5 000,00 10 000,00 10 000,00
Итого по мероприятиям 282 828,00 205 001,00 001,00

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
9. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на 

официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет.
10. Срок действия настоящего постановления по 31.12.2020 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.А. Савин

собрание преДставителей сельского поселения сосновый солонец 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 8/1 от 30.04.2018 г.

о внесении изменений в реШение собрания преДставителей сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 

самарской области от 26.12.2017г. №31 «о бЮДжете сельского 
поселения сосновый солонец муниципального района ставропольский 
самарской области на 2018 гоД и на плановый периоД 2019 и 2020 гоДов
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.03.2018 года №2,  
от 31.03.2018 года №6)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.12.2017года №31 «О 
бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Став-
рополь на Волге» от 29 декабря 2017года №1(1), газета «Сосново Солонецкий Вестник» от 
23.03.2018г. №3, 27.04.2018года №5), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год:

– общий объем доходов – 10 405 тыс. руб.;
– общий объем расходов – 10 473 тыс. руб.;
– дефицит, (профицит) – 68 тыс. руб.»
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных посту-

плений в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

в 2018 году – в сумме 4 884 тыс. руб.;
в 2019 году – в сумме 3 852 тыс. руб.;
в 2020 году – в сумме 3 852 тыс. руб.
3. Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2018 году – в сумме 3 708 тыс. руб.
в 2019 году – в сумме 3 650 тыс. руб.
в 2020 году – в сумме 3 650 тыс. руб.»
4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

6. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год 
изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на 
сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.stavrsp.ru/

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области Е. С. Колосова

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области В. А. Савин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области №8/1 от 

30.04.2018

веДомственная структура расхоДов бЮДжета сельского поселения  
сосновый солонец муниципального района ставропольский  

самарской области на 2018 гоД
(тыс.рублей)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей 

Всего в том числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

453 Администрация сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский  Самарской 
области

00 00 00.0.00.00000 000 10 473    1 119   

453 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 074    -   
453 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

01 02 00.0.00.00000 000  679    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60.0.00.00000 000  679    -   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения  Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

01 02 60.1.00.00000 000  679    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

01 02 60.1.00.10000 000  679    -   

453 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

01 02 60.1.00.11000 000  679    -   

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 60.1.00.11000 120  679   

453 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 345    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.0.00.00000 000  2 220    -   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения  Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

01 04 60.1.00.00000 000  2 220    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

01 04 60.1.00.10000 000  2 220    -   

453 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

01 04 60.1.00.11000 000  2 220    -   

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 60.1.00.11000 120  1 252   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 60.1.00.11000 240  888   



3сосново-солонецкий вестник№06 (035), 8 мая 2018 г.

453 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

01 04 60.1.00.11000 850  80   

453 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  125    -   
453 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
01 04 99.0.00.78200 000  125    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из поселения 
в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125   
453 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  10    -   
453 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  10    -   
453 Резервный фонд местной админи-

страции
01 11 99.0.00.79900 000  10    -   

453 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  10   
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  40    -   
453 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  40    -   
453 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
01 13 99.0.00.20000 000  40    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  40   

453 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  202    202   
453 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  202    202   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60.0.00.00000 000  202    202   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения   Сосновый Солонец  муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

02 03 60.1.00.00000 000  202    202   

453 Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 60.1.00.51180 000  202    202   

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 60.1.00.51180 120  181    181   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 60.1.00.51180 240  21    21   

453 Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  226    -   

453 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  176    -   

453 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  176    -   
453 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
03 09 99.0.00.78200 000  176    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176   
453 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  50    -   

453 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  50    -   
453 Закупка  товаров, работ, услуг для 

муниципалных нужд
03 14 99.0.00.2.0000 000  50    -   

453 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

03 10 60.2.00.12000 110

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99.0.00.2.0000 240  50   

453 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 009    102   
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  123    102   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения   Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 – 2020 годы»

04 05 60.0.00.00000 000  123    102   

453 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

04 05 60.3.00.00000 000  123    102   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 60.3.00.20000 000  21    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 60.3.00.20000 240  21   

453 Субсидии местным бюджетам для софи-
нансирование расходных обязательств 
по вопросам  местного значения, 
предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономическо-
го развития (стимулирующие субсидии)

04 05 60.3.00.72000 000  102    102   

453 Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные 
на развитие сельского хозяйства 

04 05 60.3.00.72003 000  102    102   

453 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 60.3.00.72003 810  102    102   

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  886    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

04 09 60.0.00.00000 000  886    -   

453 Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
сельском поселении Сосновый Солонец   
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

04 09 60.4.00.00000 000  886    -   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 60.4.00.20000 000  886    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 60.4.00.20000 240  886   

453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 238    815   
453 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 238    815   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

05 03 60.0.00.00000 000  3 238    815   

453 Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении  Сосновый 
Солонец   муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

05 03 60.7.00.00000 000  3 238    815   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 60.7.00.20000 000  2 423    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60.7.00.20000 240  2 422   

453 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

05 03 60.7.00.20000 850  1    - 

453 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соот-
ветствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 60.7.00.7.2004 000 815  815   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60.7.00.7.2004 240 815  815   

453 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  212    -   
453 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  212    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

07 07 60.0.00.00000 000  212    -   

453 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения  
Сосновый Солонец   муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018– 2020 годы»

07 07 60.9.00.00000 000  163    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

07 07 60.9.00.10000 000  163    -   

453 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 60.9.00.12000 000  163    -   

453 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

07 07 60.9.00.12000 110  99   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 60.9.00.12000 240  64   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  49    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

07 07 99.0.00.78200 000  49    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49   
453 Культура и кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 083    -   
453 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  967    -   
453 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  967    -   
453 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
08 01 99.0.00.78200 000  967    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967   
453 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 116    -   

453 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 116    -   
453 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
08 04 99.0.00.78200 000  1 116    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116   
453 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  185    -   
453 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 00.0.00.00000 000  185    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

10 06 60.0.00.00000 000  185    -   

453 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения  Сосновый 
Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

10 06 60.8.00.00000 000  185    -   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 60.8.00.20000 000  185    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 60.8.00.20000 240  183   

453 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

10 06 60.8.00.20000 850  2   

453 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  244    -   
453 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  244    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2018 - 2020 годы»

11 02 60.0.00.00000 000  244    -   



4 сосново-солонецкий вестник №06 (035), 8 мая 2018 г.

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

№8/1 от 30.04.2018

распреДеление бЮДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения сосновый 
солонец муниципального района ставропольский самарской 

области и непрограммным направлениям Деятельности),  
группам и поДгруппам виДов расхоДов классификации 

расхоДов бЮДжета сельского поселения сосновый солонец 
муниципального района ставропольский самарской области  

на 2018 гоД
(тыс.рублей)

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

№8/1 от 30.04.2018

источники финансирования Дефицита бЮДжета  
сельского поселения сосновый солонец муниципального района 

ставропольский самарской области на 2018 гоД
(тыс. руб.)

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том 

числе 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления  Сосновый Солонец  муниципального 
района  Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

60.0.00.00000 000  7 816    1 119   

Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.1.00.00000 000  3 101    202   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

60.1.00.10000 000  2 899    -   

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

60.1.00.11000 000  2 899    -   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

60.1.00.11000 120  1 931   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.1.00.11000 240  888   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.1.00.11000 850  80   
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

60.1.00.51180 000  202    202   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

60.1.00.51180 120  181    181   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.1.00.51180 240  21    21   

Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

60.3.00.00000 000  123    102   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.3.00.20000 000  21    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.3.00.20000 240  21   

Субсидии местным бюджетам для  софи-
нансирование расходных обязательств по 
вопросам  местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

60.3.00.72000 000  102    102   

Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства 

60.3.00.72003 000  102    102   

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

60.3.00.72003 810  102    102   

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№06 (035) от 8 мая 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
сосновый солонец муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
пл. свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  68 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 68 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 405 
453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-10 405 

453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-10 405 

453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-10 405 

453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 473 
453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
 10 473 

453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 10 473 

453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 10 473 

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении  
Сосновый Солонец  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.4.00.00000 000  886    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.4.00.20000 000  886    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.4.00.20000 240  886   

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

60.7.00.00000 000  3 238    815   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.7.00.20000 000  2 423    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.7.00.20000 240  2 423   

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решени-
ем органов местного самоуправления

60.7.00.7.2004 000  815    815   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.7.00.7.2004 240  815    815   

Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения  
Сосновый Солонец  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

60.8.00.00000 000  185    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

60.8.00.20000 000  185    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.8.00.20000 240  183   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.8.00.20000 850  2   
Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения  Сосновый 
Солонец  муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

60.9.00.00000 000  283    -   

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

60.9.00.10000 000  283    -   

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

60.9.00.12000 000  283    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

60.9.00.12000 110  214   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

60.9.00.12000 240  69   

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 657    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

99.0.00.20000 000  91    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99.0.00.20000 240  91   

Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 556    -   

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в 
район) 

99.0.00.78210 000  2 556    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556   
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  10    -   
Резервные средства 99.0.00.79900 870  10   
ИТОГО 10 473    1 119   

453 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец   муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

11 02 60.9.00.00000 000  120    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

11 02 60.9.00.10000 000  120    -   

453 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 60.9.00.12000 000  120    -   

453 Расходы на выплаты персоналу   учреж-
дений

11 02 60.9.00.12000 110  115   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 60.9.00.12000 240  5   

453 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  124    -   
453 Предоставление межбюджетных транс-

фертов из бюджетов поселений
11 02 99.0.00.78200 000  124    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124   
Итого 10 473    1 119   


